
Kazdębie  otwiera  się  na
nowych przedsiębiorców
Pierwsza  działka  w  kompleksie  inwestycyjnym  „Kazdębie”
znalazła  nabywcę.  Ulokuje  się  na  niej  firma  Calmtec,
działająca już w Dąbrowie Górniczej i zajmująca się m.in.
produkcją konstrukcji stalowych.

– Kolejne tereny inwestycyjne w Dąbrowie Górniczej zyskują
uznanie inwestorów. Dzięki temu już niebawem na pierwszej z
dwunastu działek w Kazdębiu, przygotowanych z myślą o małych i
średnich przedsiębiorcach, powstanie nowy zakład, a wraz z nim
nowe miejsca pracy. Pierwszy inwestorem na tym terenie jest
firma Calmtec, która wykonuje konstrukcje stalowe, urządzenia
dla przemysłu oraz instalacje technologiczne – mówi Marcin
Bazylak, prezydent miasta.

Firma Calmtec za prawie 0,5 ha działkę zapłaciła ponad 920
tys. zł. Na nieruchomości zamierza zainwestować ok. 5,5 mln
zł.

– Nowa inwestycja pozwoli nam na zwiększenie konkurencyjności
w  sektorze  stalowych  usług  serwisowych  poprzez  wdrożenie
cięcia laserowego blach  oraz gięcia elementów w długościach
do  6000  mm.  Wdrożenie  takie  przy  ponadprzeciętnych
umiejętnościach i zasobach pozwoli nam na kreowanie nowych
rozwiązań technologicznych oraz oferowaniu produktów i usług
najwyższej jakości – zapowiada Przemysław Krochmal, właściciel
firmy Calmtec.

Calmtec działa od 2009 r., oferuje wykonawstwo konstrukcji
stalowych,  urządzeń  dla  przemysłu  oraz  instalacji
technologicznych. Współpracuje m.in. z firmami ulokowanymi na
terenie  obszaru  inwestycyjnego  w  Tucznawie.  Posiada  dwa
zakłady produkcyjne – w Dąbrowie Górniczej oraz w Czarkowie k.
Pszczyny, w których może produkować do 250 ton konstrukcji
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stalowych  miesięcznie.  Jej  oferta  skierowana  jest  do
przedsiębiorstw działających m.in. w energetyce, automotive,
offshore,  hutnictwie,  przemyśle  cementowym,  kolejnictwie,
przemyśle chemicznym, wydobywczym czy budownictwie.

Kazdębie dla małych i średnich
Na Strefę Aktywności Gospodarczej „Kazdębie” składa się 12
wyrównanych i uzbrojonych działek o powierzchni od ok. 0,5 ha
do  1  ha.  Na  kompleksowe  przygotowanie  tego  terenu  miasto
pozyskało  blisko  20  mln  zł  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  dla  województwa  śląskiego.

–  Strefa  Aktywności  Gospodarczej  „Kazdębie”  to  znakomicie
zlokalizowane  i  uzbrojone  tereny  inwestycyjne  przygotowane
przez miasto z myślą o małych i średnich przedsiębiorstwach.
Działki  są  skomunikowane  z  najważniejszymi  arteriami
przebiegającymi nie tylko przez Dąbrowę Górniczą, ale także
całe województwo śląskie – podkreśla Paweł Zygmunt, kierownik
Referatu Rozwoju i Obsługi Inwestorów UM.

Znajdujący  się  tam  teren  inwestycyjny  zajął  w  2021  r.  1.
miejsce  w  ogólnopolskim  konkursie  „Grunt  na  medal”,
organizowanym przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu, we
współpracy z Marszałkami Województw oraz Regionalnymi Centrami
Obsługi Inwestora. W konkursie doceniono kompleks składający
się z dwóch działek o łącznej powierzchni 2,0510 ha, położony
w południowo-wschodniej części.

– Doświadczenie pokazuje, że zwycięstwo w konkursie znacznie
zwiększa  szansę  na  kontrakt  inwestycyjny.  Ponad  połowa  z
wszystkich  dotychczasowych  laureatów  zyskała  inwestora  –
 podkreślał w zeszłym roku Krzysztof Drynda, prezes PAIH.

Grunty na Kazdębiu są uzupełnieniem dąbrowskiej oferty dla
inwestorów. Duzi, którzy np. potrzebują więcej miejsca dla hal
produkcyjnych,  mogą  prowadzić  działalność  w  strefie
gospodarczej „Tucznawa”. Ci, którzy ulokują się na Kazdębiu,



będą mogli z nimi kooperować, podejmując np. współpracę jako
podwykonawcy. Tereny leżą niedaleko od siebie i mają dobre
połączenie  drogowe.  Więcej  o  atutach  tego  miejsca  można
znaleźć na stronie www.dabrowa-gornicza.com/kazdebie/

Przyciąganie przedsiębiorców do Dąbrowy Górniczej i stwarzanie
im  przez  samorząd  dogodnych  warunków  do  prowadzenia
działalności, to inwestycja w rozwój miasta. Lokalny biznes
daje miejsca pracy i zasila gminny budżet, m.in. opłatami,
podatkami  i  środkami  za  zakup  miejskich  nieruchomości.
Aktualności dla osób prowadzących działalność gospodarczą w
mieście,  dotyczące  m.in.  uzyskania  wsparcia,  a  także
informacje dla inwestorów zainteresowanych pozyskaniem nowych
terenów do prowadzenie biznesowych przedsięwzięć, na stronie
dabrowa-gornicza.com
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